
 

臨時休業期間延長についてのお詫びとお願い 

長野県が長野広域圏について、新型コロナウイルス感染症の発生段階の区分をレベル２に

引き上げました。長野市での感染事例から、今後、市内でも感染者が発生し、長野広域圏内

の感染レベルがさらに引き上げられる可能性があります。  

こうした状況を踏まえ、須坂市教育委員会では、現在４月 26 日（日）までとしている市内

小・中・支援学校の臨時休業を、５月 10 日（日）まで延長することを決定いたしました。 

これまでも、保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただき、

特に児童の皆さんには、つらい思いをさせてしまい、申し訳ない

気持ちでいっぱいでした。 

４月６日に入学式を行うことができ、令和２年度はスタート

し、これから子どもたちとともに前向きに学校生活を始められる

と思っていた矢先、再び休校措置をとることになってしまいし

た。そして、さらにこの度延長することになり、本当に申し訳ご

ざいません。 

まずは、子どもの安全と感染防止を最優先しながら、子どもた

ちとの心のつながりを大事にしていきたいと、学校として考えて

いきます。職員一同、試行錯誤しながら、家庭で子どもが前向き

に生活できるように、学習の場を保障できるように取り組んでい

きたいと思います。 

ご不安な点、ご心配な面もあるかと存じますが、何卒、臨時休

業期間の延長にご理解とご協力をいただき、一日でも早く、明る

い井上小学校の日常、子どもたちの元気な姿を取り戻せるよう

に、皆様とともに共に歩んでまいりたいと考えています。よろしくお願いいたします。  

校長 西原 秀明 

 

連絡  

○６月７日(日)ＰＴＡ作業・資源回収を中止します。 

第１回のＰＴＡ作業・資源回収は新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染予防の観点から中止します。ご了承くださ

い。この他にも PTA 関係で中止や延期にせざるを得ない会議や行事が今後もあるかと思い

ます。変更になった場合はｵｸﾚﾝｼﾞｬｰでご連絡をいたします。よろしくお願いします。 

○今後も、状況によって、他の行事・会合等の延期・中止、日程の変更を行わざるを得ない

こともあるかと思いますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

○休校対応中は、連絡や情報は、オクレンジャーによる配信と、井上小ホームページでの掲載で

行います。こまめにご確認ください。 

 

臨時休業中の登校日に配布しております。このおたよりが届く日が学年によってちがいます。 

ご了承ください。 

     学校だより  学校教育目標      明日の日本の力が育つ                                

                桐里っ子 

須坂市立井上小学校  

 令和２年４月１７日 

Ｎｏ.２ 文責：校長 


